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     Учебный план ориентирован на интеграцию обучения и воспитания, на развитие обучающихся и состоит из следующих образовательных 

областей: 

 

 социально-коммуникативное развитие; 

 познавательное развитие; 

 речевое развитие; 

 художественно-эстетическое развитие; 

 физическое развитие. 

 

       Реализация учебного плана предполагает обязательный учет принципа интеграции образовательных областей в соответствии с возрастными 

возможностями и особенностями обучающихся, спецификой и возможностями образовательных областей. 

      При составлении учебного плана учитывалось соблюдение минимального количества организованной образовательной деятельности на 

изучение каждой образовательной области. 

      Объем учебной нагрузки определен в соответствии в соответствии с Постановление Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 



 

Образовательная 

область 

 

Занятия 
Первая младшая 

группа 

(2–3года) 

Вторая 

младшая группа 

(3-4года) 

Средняя группа 

(4-5лет) 

Старшая группа 

(5-6лет) 

Подготовительная к 

школе группа 

(6-7лет) 

В 

неделю 

В год В 

неделю 

В год В 

неделю 

В год В 

неделю 

В год В 

неделю 

В год 

Познавательное 

развитие 

Формирование 

элементарных 

математических 

представлений (ФЭМП) 

 

1 
 

36 
 

1 
 

36 
 

1 
 

36 
 

1 
 

36 
 

2 
 

72 

Формирование 

целостной картины 

мира (ФЦКМ) 

Воспитание 

маленького волжанина 

 

1/2 
 

18 
 

1/2 
 

18 
 

1/2 
 

18 
 

1 
 

36 
 

1/2 
 

36 

Познавательно-

исследовательская и 

продуктивная 

(конструктивная) 

деятельность 

 

 

1/2 

 

 

18 

 

 

1/2 

 

 

18 

 

 

1/2 

 

 

18 

 

 

1 

 

 

36 

 

 

1 

 

 

36 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

ОБЖ\ЗОЖ\ПДД\ 
Сенсорное 

развитие\экология 

Интеграция образовательных областей в форме социально-ориентированных игр, чередование с 

практикумами по самообслуживанию, ОБЖ, культурные практики совместного труда. 

Речевоеразвитие Речевое развитие 2 72 1 36 1 36 1 36 1 36 

Восприятие 

художественной 

литературы и 

фольклора 

 

Проводится ежедневно между режимными  моментами, в играх. 

 Интегрируется в другие образовательные  области. 

Подготовка к обучению 

грамоте 

1  1  1  1 36 1 36 

 

Художественно-

эстетическое 

развитие 

Аппликация 1/2 18 1/2 18 1/2 18 1 36 1 36 

Рисование 1 36 1 36 1 36 1 36 1 36 

Лепка 1/2 18 1/2 18 1/2 18 1 36 1 36 

Музыкальное  развитие 2 72 2 72 2 72 2 72 2 72 

Физическое 

развитие 

Физическая культура 2 72 3 108 3 108 3 108 3 108 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 12 
"СКАЗКА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, Кислова Жанна 
Николаевна, Заведующий
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